UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

 PORTARIA DE PESSOAL Nº 930, DE 18 DE JULHO DE 2024

  O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições
legais e estatutárias, RESOLVE:

 Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para serem representantes de
suas respectivas unidades estratégicas na elaboração do Plano de Desenvolvimento de Pessoas
(PDP) para o ano de 2025.

UNIDADE ESTRATÉGICA SERVIDOR REPRESENTANTE SIAPE CARGO

Auditoria Interna - AUDIN
Bruno Henrique Picon de Car-
valho 1016307 Economista

Biblioteca Central - BC Fabio Massanti Medina 1951871
Bibliotecário-
Documentalista

Centro de Artes - CAr
Aparecida da Penha Krohling
Christ 2662006

Técnico em Assuntos
Educacionais

Centro de Ciências Agrárias e Enge-
nharias - CCAE Fagner Fernandes Gazzoni 2349156

Assistente em Admi-
nistração

Centro de Ciências da Saúde - CCS João Virgílio Nogueira 1175293
Assistente em Admi-
nistração

Centro de Ciências Exatas - CCE Rogério Petri 2248466
Assistente em Admi-
nistração

Centro de Ciências Exatas, Naturais e
da Saúde - CCENS Luina Ribeiro Noia 3099454

Assistente em Admi-
nistração

Centro de Ciências Humanas e Natu-
rais - CCHN Arin Bernardes Filho 1948342

Assistente em Admi-
nistração

Centro de Ciências Jurídicas e Eco-
nômicas - CCJE Joana Francisco Pereira Maia 3109793

Assistente em Admi-
nistração

Centro de Educação - CE Débora Sissa Ferreira Pimentel 1656335
Assistente em Admi-
nistração

Centro de Educação Física e Despor-
tos - CEFD Bruno Pacheco Coelho Leite 1968561

Bibliotecário-
Documentalista

Centro Tecnológico - CT Alessandra Gomes Ferri 3216084
Técnico em Assuntos
Educacionais

Centro Universitário Norte do Espíri-
to Santo - CEUNES Aryell Lopes Paixão 3353714

 Assistente em Admi-
nistração

Editora Universitária - EDUFES
Washington Romão dos San-
tos 1844811 Administrador

Hospital Universitário Cassiano An-
tônio Moraes - HUCAM Cleison Faé 3460179 Contador

Instituto de Odontologia - IOUFES Jorge Luis Santiago 2254829
Assistente em Admi-
nistração

Ouvidoria - OUV Marcelo Rosa Pereira 297722
Assistente em Admi-
nistração

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Administração -
PROAD Carla Maria Campos  1460174

Assistente em Admi-
nistração

Pró-Reitoria de Extensão - PROEX Samia de Oliveira Ribeiro 3155176
Assistente em Admi-
nistração

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas -
PROGEP Camila Magri Eller 2427177

Técnico em Assuntos
Educacionais

Pró-Reitoria de Graduação - PRO-
GRAD Claudia Maria Mendes Gontijo 2204350

Professor do Magisté-
rio Superior

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação - PRPPG Carlos Alberto Andrade 297364

Assistente em Admi-
nistração

Pró-Reitoria de Planejamento e De-
senvolvimento Institucional - PRO-
PLAN

Thatiana Carvalho Rangel Lu-
chi 1695764

Assistente em Admi-
nistração

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas
e Assistência Estudantil - PROPAES Lyvia Muniz de Araujo 3398973

Assistente em Admi-
nistração

Procuradoria Federal - PF Anna Maria Rodrigues Pereira 3397944
Assistente em Admi-
nistração

Reitoria - Reitoria Aysle dos Santos Bahiense 3398973
Assistente em Admi-
nistração

Secretaria de Avaliação Institucional -
SEAVIN Fernanda Venturato Roqui 1137272 Estatístico

Secretaria de Cultura - SECULT Eliza Barboza Gobira 2072072
Assistente em Admi-
nistração

Secretaria de Órgãos Colegiados Su-
periores - SOCS Camila Ferreira Tinelli 3182338

Assistente em Admi-
nistração

Secretaria de Relações Internacionais
- SRI Lisiane Mendes Rodrigues 2409854 Secretário Executivo

Superintendência de Educação a
Distância - SEAD Mauro Pantoja Ferreira 1767203 Administrador

Superintendência de Infraestrutura -
SI Sylvia Gonçalves Rabello 2248615

Assistente em Admi-
nistração

Superintendência de Tecnologia da
Informação - STI

Carlos Renato Nichio Borto-
lozzo 1658194

Assistente em Admi-
nistração

EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO
Reitor

		2024-07-22T13:04:34-0300
	EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO:48106534634